[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»
Воскресенского муниципального района
Московской области

_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2013г. № 549/75
О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории, в целях дальнейшего размещения малоэтажного жилого комплекса на земельном участке с кадастровым номером 50:29:0040303:18 по адресу: Московская область, г. Воскресенск, Промплощадка, 1
             Рассмотрев обращение ООО Жилищно-строительная компания «Лопатинская слобода» от 15.11.2013г. №19 о проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории в целях дальнейшего размещения малоэтажного жилого комплекса на земельном участке с кадастровым номером 50:29:0040303:18 по адресу: Московская область, г. Воскресенск, Промплощадка, 1 и дальнейшего уточнения функциональной зоны в проекте документов территориального планирования городского поселения Воскресенск, а также градостроительной зоны в проекте правил землепользования и застройки городского поселения Воскресенск, с последующим изменением вида разрешенного земельного участка с «под торгово-складской комплекс» на «малоэтажный жилой комплекс», руководствуясь ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, Порядком организации и проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории в городском поселении Воскресенск Воскресенского муниципального района  Московской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 30.03.2012 № 334/48 (с изменениями), Положением «О порядке организации и проведении публичных слушаний», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Воскресенск от 30.01.2009 №186/30 (с изменениями), постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области от 21.10.2013 № 551 «О разрешении ООО ЖСК «Лопатинская слобода» подготовки документации по планировке территории, в целях дальнейшего размещения малоэтажного жилого комплекса по адресу: Московская область, г. Воскресенск, Промплощадка, 1», а также учитывая рекомендации Градостроительного совета при главе городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области (протокол заседания от 13.09.13 г. №3), Совет депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области решил:
1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории в целях дальнейшего размещения малоэтажного жилого комплекса на земельном участке с кадастровым номером 50:29:0040303:18 по адресу: Московская область, г. Воскресенск, Промплощадка, 1 и дальнейшего уточнения функциональной зоны в проекте документов территориального планирования городского поселения Воскресенск, а также градостроительной зоны в проекте правил землепользования и застройки городского поселения Воскресенск, с последующим изменением вида разрешенного земельного участка с «под торгово-складской комплекс» на «малоэтажный жилой комплекс» на 17.12.2013 года в 16.00 в здании ДК «Юбилейный», по адресу: Московская область, г. Воскресенск, ул. Андреса, д.1-б, малый зал, 2-й этаж.

2. В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, публичные слушания провести с участием граждан, проживающих на территории, применительно к которой осуществлена подготовка проекта планировки и проекта межевания территории (мкр. Лопатинский  г. Воскресенска), правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на данной территории, лиц, интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией данных проектов.

3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний в составе:

Председатель:

Бормашов В.В.
- председатель Совета депутатов городского поселения

Воскресенск.
Заместитель председателя:

Князев А. В.
- заместитель главы администрации – начальник

управления архитектуры, градостроительства и

и муниципального земельного контроля администрации городского поселения Воскресенск.
Секретарь комиссии:
          Сафронова Э.Н.
-главный специалист отдела информационно-                аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями.
Члены комиссии:

Борисов С.П.
-заместитель начальника управления  архитектуры,

градостроительства и муниципального земельного

Контроля - начальник отдела подготовки

исходно-разрешительной документации

администрации городского поселения Воскресенск;
Глазкова Е.А.
-начальник отдела архитектуры и градостроительного

регулирования управления архитектуры,

градостроительства и муниципального земельного

контроля;
Карцева С. В.
-начальник отдела муниципальной собственности

администрации городского поселения Воскресенск;
Колганова Н.А.
-депутат Совета депутатов городского

поселения Воскресенск;
Слепов С.С.
-депутат Совета депутатов

городского поселения Воскресенск;
Гончаров Н.И.
-депутат Совета депутатов

городского поселения Воскресенск;
Вечкаев П.В.
- директор ООО ЖСК «Лопатинская слобода»;
Занозин В.Н.
- директор ООО «Строй Проект».
4. Участники публичных слушаний, в ходе обсуждения публичных слушаний, вправе представить в комиссию по проведению публичных слушаний, свои предложения и замечания в письменном виде, касающиеся рассматриваемого проекта планировки и проекта межевания территории, для включения их в протокол публичных слушаний.

5. Застройщику ООО ЖСК «Лопатинская слобода»:

-привлечь для участия в публичных слушаниях представителей организации,                      выполнившей проект планировки и проект межевания территории;

-обеспечить демонстрацию рассматриваемого проекта планировки и проекта межевания территории для размещения малоэтажного жилого комплекса на земельном участке с кадастровым номером 50:29:0040303:18 по адресу: Московская область, г. Воскресенск, Промплощадка, 1 в здании администрации городского поселения Воскресенск, по адресу: Московская область, г. Воскресенск, пл. Ленина, д. 3, 1-ый этаж и в здании ДК «Юбилейный»,  по адресу: Московская область, г. Воскресенск, ул. Андреса, д.1-б, начиная с 02.12.2013г.;

-обеспечить всем заинтересованным лицам равные возможности для выражения своего мнения.

   6. Управлению информационно-аналитической и организационной работы                  (Моргунов А. М.) не позднее 02.12.2013г. опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на сайте городского поселения Воскресенск в  целях оповещения заинтересованных лиц  о проведении публичных слушаний.
   7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Совета депутатов по коммунальному хозяйству, строительству, транспорту, связи, благоустройству и экологии Лащенова В.И.
Председатель совета депутатов
городского поселения Воскресенск

     В. В. Бормашов
Глава городского поселения Воскресенск                                                     А.В. Квардаков